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Typ orzeczenia wyrok

Data wydania 2013-06-04

Tytuł Podatki od spadków i darowizn (zwolnienie od podatku).

Publikator Dz.U. 2013 r. poz. 692

Data ogłoszenia sentencji 2013-06-18

Sentencja niezgodny

Pełna sentencja

Art. 4a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz.
U. z 2009 r. Nr 93, poz. 768, z późn. zm.), w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia
2007 r. do 31 grudnia 2008 r., w zakresie, w jakim przewiduje miesięczny termin złożenia
zgłoszenia właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego nabycia w drodze dziedziczenia
własności rzeczy lub praw majątkowych przez małżonka, zstępnych, wstępnych,
pasierba, rodzeństwo, ojczyma i macochę, jest niezgodny z wywiedzioną z art. 2
Konstytucji zasadą zaufania do państwa i stanowionego przez nie prawa.

Utrata mocy obowiązującej
niekonstytucyjnej regulacji

Przepis art. 4a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i
darowizn został uznany za niezgodny z Konstytucją w zakresie wskazanym w sentencji
orzeczenia w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 stycznia 2007 r. do dnia 31 grudnia
2008 r. Ustawą z dnia 10 października 2008 r. o zmianie ustawy o podatku od spadku i
darowizn (Dz. U. Nr 203, poz. 1267), dokonano nowelizacji tego przepisu. Zatem utrata
mocy obowiązującej niekonstytucyjnej regulacji nastąpiła z dniem wejścia w życie ww.
ustawy zmieniającej (tj. z dniem 1 stycznia 2009 r.), czyli jeszcze przed wydaniem
orzeczenia przez Trybunał Konstytucyjny.

Akty prawne, których przepisy
były przedmiotem orzeczenia

Dz.U. 2006 r. Nr 222 poz. 1629
Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o zmianie ustawy o podatku od spadków i
darowizn oraz ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych

Organ właściwy ze względu na
zakres przedmiotowy

orzeczenia
Minister Finansów

Status orzeczenia Brak konieczności podjęcia prac legislacyjnych

Szczegóły prac legislacyjnych Brak prac legislacyjnych

Dodatkowe informacje

Z uwagi na fakt, iż przepis został zaskarżony w brzmieniu obowiązującym w okresie od
dnia 1 stycznia 2007 r. do dnia 31 grudnia 2008 r. nie istnieje potrzeba wykonania
analizowanego wyroku Trybunału Konstytucyjnego. Obecnie obowiązujące regulacje w
tym zakresie przewidują 6 - miesięczny termin złożenia zgłoszenia naczelnikowi urzędu
skarbowego o nabyciu w drodze dziedziczenia własności rzeczy lub praw majątkowych.
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